Дело № 5-90-79/2021 УИД:91М80090-телефон-телефон

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

адрес
дата

Мировой судья судебного участка № 90 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес Сиваш Н.С., рассмотрев дело об административном правонарушении о привлечении к административной ответственности:

фио, 30.06Л 978 года рождения, паспортные данные, гражданина Российской Федерации, работающего директором наименование организации (наименование организации), зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес, ранее не привлекался к административной ответственности за нарушение законодательства о налогах и сборах,

в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 15.5 КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:

фио совершил административное правонарушение, предусмотренное ст. 15.5 КоАП РФ - нарушение установленных законодательством о налогах и сборах сроков представления налоговой декларации (расчета по страховым взносам) в налоговый орган по месту учета, при следующих обстоятельствах:

фио, работая в должности директора наименование организации, юридический адрес: адрес, помещение 1Н, совершил нарушение законодательства о налогах и сборах в части непредставления в установленный п. 7 ст. 431 Налогового кодекса Российской Федерации расчета по страховым взносам на 3 месяца дата.

Согласно п. 7 ст. 431 Налогового кодекса Российской Федерации Плательщики представляют расчет по страховым взносам не позднее 30-го числа месяца, следующего за расчетным (отчетным) периодом, в налоговый орган по месту нахождения организации и по месту нахождения обособленных подразделений организаций, которые начисляют выплаты и иные вознаграждения в пользу физических лиц, по месту жительства физического лица, производящего выплаты и иные вознаграждения физическим лицам.

Срок представления Расчета по страховым взносам за 3 месяца дата дата. Постановлением Правительства Российской Федерации от дата № 409 «О мерах по обеспечению устойчивого развития экономики» срок предоставления Расчета по страховым взносам за 3 месяца дата перенесен на дата.

Фактически Расчет по страховым взносам за 3 месяца дата наименование организации предоставлен дата, с нарушением срока предоставления.

Временем совершения правонарушения является дата (следующий рабочий день за днем срока установленного для сдачи деклараций, отчетности).

фио в судебное заседание не явился, о времени и месте слушания дела был извещен надлежащим образом, причины неявки суду не известны. В силу ст.25.1 КоАП РФ дело рассмотрено в отсутствие лица, привлекаемого к административной ответственности.

Суд, исследовав материалы дела, считает вину фио в совершении им административного правонарушения, предусмотренного ст. 15.5 КоАП РФ полностью доказанной.

Вина фио в совершении данного административного правонарушения подтверждается материалами дела, в том числе:

- протоколом об административном правонарушении № 91082103900179100001 от дата (л.д.1-2)

;